平成 23 年 10 月 27 日

各     位

琴

ルマネジャー 羽鳥 正之

（TEL      03-3216-1032）

平成 24 年 3 月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

業績動向を踏まえ、平成 23 年 8 月 10 日に公表しました連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたし

す。

記

 平 24 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 1 9 月

売 営業 経常 四半期

四半期

上場会社名  株式会社 ニコン

代表者     取締役社長 木村 眞

（コード番号  ７７３１ 東証第１部）

問合せ先   広報・IＲ部ゼネラ

最近の

ま

１．連結業績予想の修正について

成 23 年 4 月 日～平成 23 年 30 日）

1 株当たり
上高 利益 利益 純利益

純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

475,000

円百万円

46,000

百万円

48,000

百万円

36,000

 銭

90.80

今回修正予想（Ｂ） 4 126.1186,000 61,000 65,000 50,000

増減額    （Ｂ－Ａ） 11, 15 17 14000 ,000 ,000 ,000

増減率      （％） 2.3 32.6 35.4 38.9

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 23 年 3 月期第 2 四半期）
398,025 15,170 17,814 10,639 26.84

２．業

だ

響を現在精査中であり、平成23年11月4日に予

定されております第２四半期連結決算発表時に公表させていただきます。

以 上

績予想修正の理由

第２四半期連結累計期間の連結業績予想につきましては、映像事業においてデジタルカメラ及び交換レンズの販売が好調

ったこと、および精機事業におけるコスト低減等の効果により、平成23年8月10日に公表した予想を上回る見込となりました。

また、通期の連結業績予想につきましては、タイの洪水による業績への影

成したものであります。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作